
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                        COMITATO REGIONALE MARCHE 
                        C.F. e P.IVA: 13669721006 

                        DELIBERA DELL’ASSEMBLEA REGIONALE 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
ASSEMBLEA REGIONALE MARCHE 

 
DELIBERA N. 1 DEL 22.03.2025 

 

OGGETTO: ADESIONE ALL’INTERPELLO DI CUI ALLA DGR 263/2023 IN QUALITA’ DI RETE ASSOCIATIVA 

Il giorno 22 marzo 2025, l’Assemblea Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, regolarmente 
costituita; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana a rogito Notaio Mariangela 
Pasquini, repertorio n. 5219, raccolta n. 3496, registrano presso l’Agenzia delle Entrate di 
Roma 5 in data 02/11/2023, al numero 10423, serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Regionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 28 del 21 giugno 
2024, con cui veniva proclamata eletta alla carica di Presidente Regionale la volontaria 
Rosaria Del Balzo Ruiti; 

CONSIDERATO quanto emerso durante la seduta dell’Assemblea Regionale della CRI Marche; 

RAVVISATA l’esigenza di deliberare circa la volontà o meno di aderire in qualità di rete associativa 
all’interpello di cui alla DGR 263/2023; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, con n. 32 voti favorevoli, pertanto a maggioranza dei presenti 

D E L I B E R A 

Di aderire all’interpello di cui alla DGR 263/2023 in qualità di rete associativa. 
 
Di impegnarsi ad individuare almeno un rappresentante per provincia per la costituzione di un tavolo 
tecnico regionale per la definizione delle attività connesse alla dotazione dell’1,5% che sarà erogato dal 
SSR in caso di partecipazione all’interpello come rete associativa. 
 
Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche, con richiesta di esecuzione degli 
adempimenti di competenza. 
 
Di trasmettere la presente delibera ai Comitati territoriali CRI Marche. 
 
Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al 
Segretario Generale; 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 
Comitato trasparente. 

Il Segretario verbalizzante                    Il Presidente Regionale             
(firmato in originale)                           (firmato in originale)  

 


